- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（１月）会議録

１ 日  時    令和４年１月２７日（木）午後2時30分

２ 場  所    常陸太田市図書館２階会議室

３ 出席委員    教育長 石川 八千代

委 員 岩間 敦子（教育長職務代理者）

委 員 小澤 和彦

委 員 谷下田 幹子

委 員 萩谷 浩司

４  欠席委員

５ 事務局職員   教育部長 武藤 範幸

教育総務課長 西野 保

指導室長 佐藤 義明

生涯学習課長兼生涯学習センター館長 小泉 秀明（代理）

文化課長 高橋 知之

スポーツ振興課長 和田 佳明

図書館長 南 宏史

学校給食センター所長 大畠 敬一

６ 会議録署名委員 谷下田委員

７ 議 案

  議案第１号 常陸太田市立図書館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正

について

  議案第２号 常陸太田市立図書館図書宅配サービス実施要項の一部改正について

８ その他

９ 閉  会 （午後３時１７分）

 - 2 -

教育長 【教育長あいさつ】

議案第１号「常陸太田市立図書館の設置及び管理に関する条例施行規則の一

部改正について」及び議案第２号「常陸太田市立図書館図書宅配サービス実

施要項の一部改正について」を事務局より説明をお願いします。

教育部長 ・議案第１号「常陸太田市立図書館の設置及び管理に関する条例施行規則の

一部改正について」

・議案第２号「常陸太田市立図書館図書宅配サービス実施要項の一部改正に

ついて」

【説明】

教育委員 議案第２号「常陸太田市立図書館図書宅配サービス実施要項の一部改正につ

いて」で、対象者を満１歳未満から満３歳未満の子を育てる親に引き上げる

のは、利用者から要望等があったのですか。

図書館長 利用者等からの要望ではなく、利用者を増やすために拡充するものです。

教育長 他に質疑等ございますか。

それでは、議案第1号「常陸太田市立図書館の設置及び管理に関する条例

施行規則の一部改正について」及び議案第２号「常陸太田市立図書館図書宅

配サービス実施要項の一部改正について」は，承認いただいたことといたし

ます。

本日予定しておりました議案はすべて終了となりました。

続きまして次第の８，その他として各担当課より事業の状況について説明

願います。

教育部長 ・市内各小中学校における新型コロナウイルス感染症対策の状況

各課長等 ・現在の各事業等の状況

教育総務課長 次回教育委員会定例会（２月）日程について

日時 令和４年２月１８日（金） 午後２時００～

場所 常陸太田市分庁舎 203・204 会議室